
                                                                   

Istituto Comprensivo Statale “Giuseppe Dezza” 
Via Cadorna, 23 – 20077 Melegnano (MI) 

Tel. 02 9834091 – Fax 02 98231916 

Codice meccanografico MIIC89800D – Codice fiscale 97272320157 

www.istitutodezza.edu.it 

 

 

Scuola Infanzia Via Campania 02.9838473  
Scuola Infanzia Cesaris 02.98230588 E-mail:  miic89800d@istruzione.it                                              
Scuola Primaria Via Cadorna 02.9834091 PEC:  miic89800d@pec.istruzione.it 
Scuola Secondaria I grado Calvino 02.98231255 WEB: www.istitutodezza.edu.it 
 

DETERMINA N. 82 del 08/11/2022 

CIG: Z24389E04A 

SERVIZI: Rinnovo annuale noleggio operativo multifunzione 
Konica Minolta BH 364e (matricola n. A61F021006669) 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTO il R.D. n. -2440 del 1923 concernente l’amministrazione del patrimonio e la contabilità 

generale dello Stato e il relativo regolamento n. 827/1924;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275 concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L. 15 marzo 1997 n. 59;  

VISTA la L. 241/90 in materia di procedimento amministrativo;  

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, avente ad oggetto il “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche ai sensi 

dell’art. 1, comma 143, della L. n. 107 del 13 luglio 2015”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall’art. 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165 del 2001, dall’art. 1, comma 78, della L. n. 107 

del 2015 e dagli artt. 3 e 44 del succitato D.I. n. 129 del 28 agosto 2018;  

VISTO il Programma Annuale 2022;  

VISTO il Piano triennale dell’offerta formativa (PTOF);  

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm. “Nuovo codice degli appalti”;  

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 il quale prevede che “Fermo restando 

quanto previsto dagli artt. 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure 

ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35, secondo le seguenti modalità: a) per 

affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche 

senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in 

amministrazione diretta”;  

CONSIDERATO che il valore economico della fornitura in oggetto risulta inferiore al limite di legge e 

che pertanto per il suo affidamento non necessita l’avvio di una procedura 

comparativa o negoziata;  

VISTO il Regolamento di Istituto che disciplina le modalità di acquisti di lavori, servizi e 

forniture approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 15 del 25 febbraio 2019; 

PRESO ATTO che si è provveduto all’acquisizione del codice identificativo della gara (CIG  
Z24389E04A);  

ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria per il costo da sostenere di € 660,00 (iva esclusa) 

con destinazione: A.3.4; 

VISTA l’esigenza e la necessità di rinnovare il noleggio operativo multifunzione Konica Minolta 

MIIC89800D - AFDAF40 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002749 - 08/11/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da CUSINATO LAURA

http://www.istitutodezza.edu.it/
mailto:miic89800d@istruzione.it
mailto:miic89800d@pec.istruzione.it
http://www.istitutodezza.edu.it/


                                                                   

Istituto Comprensivo Statale “Giuseppe Dezza” 
Via Cadorna, 23 – 20077 Melegnano (MI) 

Tel. 02 9834091 – Fax 02 98231916 

Codice meccanografico MIIC89800D – Codice fiscale 97272320157 

www.istitutodezza.edu.it 

 

 

Scuola Infanzia Via Campania 02.9838473  
Scuola Infanzia Cesaris 02.98230588 E-mail:  miic89800d@istruzione.it                                              
Scuola Primaria Via Cadorna 02.9834091 PEC:  miic89800d@pec.istruzione.it 
Scuola Secondaria I grado Calvino 02.98231255 WEB: www.istitutodezza.edu.it 
 

BH 364e (matricola n. A61F021006669) del plesso Calvino;  

ACCERTATA la congruità dell’offerta dell’operatore Gaias s.a.s;  

DETERMINA 

Di procedere all’acquisizione di: Rinnovo annuale noleggio operativo multifunzione Konica Minolta BH 

364e (matricola n. A61F021006669) 

Piano delle Destinazioni:  A 3/4   

Importo complessivo stimato:      € 660,00 (IVA esclusa) 

Fattispecie contrattuale:  Contratti di importo inferiore a € 40.000 affidati ex art. 125 o con 

procedura negoziata senza bando 

Modalità di espletamento:      Affidamento diretto 

Oggetto principale del contratto: Servizi 

 

art. 45, c. 2, D. 129/2018 Affidamento diretto in piena autonomia del Dirigente scolastico (per importi 

fino a € 39.999,99) 

art. 32, c. 2, D.Lgs. 

50/2016  
Di procedere all’acquisto del rinnovo del servizio Nuvola Amministrazione 

Digitale Completa e Rilevazione Presenze con affidamento diretto alla ditta: 

Gaias s.a.s di Angelo Martella & c. 

Via Adige 19/A – 20135 Milano (MI) 

P.I.: 07609010967 

per corrispondenza tecnica e congruità del prezzo offerto dall'affidatario. 

legge 136/2010 È onere di questa Stazione Appaltante procedere all’acquisizione del Codice 

Identificativo Gara (CIG) Z24389E04A 

 

Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i 

limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare 

la fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 106 comma 12 del 

D.Lgs. 50/2016. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
            Dott.ssa Laura Cusinato 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
   e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 
 

MIIC89800D - AFDAF40 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002749 - 08/11/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da CUSINATO LAURA

http://www.istitutodezza.edu.it/
mailto:miic89800d@istruzione.it
mailto:miic89800d@pec.istruzione.it
http://www.istitutodezza.edu.it/

		2022-11-16T12:59:45+0100
	LAURA CUSINATO




